







ZYCIE RELIGIJNE:

DZIESIĄTA NIEDZIELA PO ZIELONYCH ŚWIĄTKACH

Ewangelia św. zapisana u św. Łukasza w rozdziale 18



Onego czasu: Mówił Jezus i do takich, którzy ufali sami w siebie, mając się za sprawiedliwych, a innymi gardzili, to podobieństwo: Dwóch ludzi weszło do kościoła, aby się modlić, jeden faryzeusz a drugi celnik...



"Dwóch ludzi weszło do świątyni, aby się modlić". Po to bowiem idzie się do kościoła a nie w tym celu, żeby się rozglądać bezmyślnie, spotkać znajomych i rozmawiać z nimi...

Jeden z tych dwóch był faryzeusz, a drugi celnik. Pierwszy - to skrupulatny wykonawca prawa Mojżeszowego, bo daj pozornie uchodzący za sprawiedliwego w narodzie, bo poscił, dawał jałmużny, długie godziny trawił nad badaniem Pisma swego...

Chociaż tak różni od siebie: faryzeusz i celnik, jednak przez swoje przyjęcie do świątyni dają nam przykład, że wszyscy powinniśmy się modlić. Jeśli jesteśmy sprawiedliwymi, dziękujmy Bogu za to i modłmy się, abyśmy takimi pozostali nadal...

Jak oni się modlili? Faryzeusz bez należytego uszanowania, okazując pogardę dla drugich. Niby dziękuje Bogu, ale zarazem podkręśla swoje dobre strony, wywyższając się ponad bliźnich. Celnik uważa się za niegodnego do rozmawiania z Bogiem i nawet niegodnym by znaleźć się między modlącymi...

KS. Z. P.

Duszpasterz odpowiada:

Po reformie liturgicznej zauważyłam duży spadek w modlitwie prywatnej, osobistej. Czy ona jest jeszcze potrzebna? - N. N.

W związku z reformami soborowymi nastąpiło, niestety, pewne zaniedbanie modlitwy osobistej, a bez modlitwy osobistej ludzie szybko przestają i mówić do Boga i słuchać Go.

Advertisement for ADUBOS E INSETICIDAS. Includes text: 'Lembre-se! Boutin', 'DISTRIBUIDORA DOS PRODUTOS FITOSSANITARIOS "/>

Advertisement for VOLKSWAGEN. Includes text: 'Volkswagen é Com a PAVA Revendedor Autorizado', 'AV. Munhoz da Rocha, 903 - Fones: 4-6637 e 4-4555'.

W Kilku Zdaniach:

Papież potępi środki antykoncepcyjne

W nowej Encyklice pt. "O życiu ludzkim" Papież Paweł VI wypowiada się przeciw wszelkim środkom antykoncepcyjnym, które w sztuczny sposób mają zapobiegać poczęciu.

Kościół Narodowy

W okresie posoborowym, tak w Polsce jak i w Ameryce, wzrosło się zainteresowanie religijnym ruchem zwanych potocznie kościołem narodowym.

Wyrazem naukowym tego zainteresowania jest kilka prac omawiających zagadnienia związane z historią i socjologią kościoła narodowego, który do 1951 roku tak w Polsce jak i w Ameryce nosił oficjalną nazwę - "Polski Narodowy Kościół".

Zagadnienia duszpasterstwa

W Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie odbyło się spotkanie profesorów Wydziału Teologicznego z wykładami i homilietyką w seminariach duchownych poszczególnych diecezi.

Wieści z Polski

Festiwal w Sopocie

(KAI) - Piosenkarze z 31 krajów wezmą udział w VIII Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Sopocie w dniach 22 - 25 sierpnia br.

Rozbudowa Nowego Targu

(KAI) - Nowy Targ zmieni w najbliższych latach radykalnie swój wygląd, do czego w zasadniczy sposób przyczyni się budowa zbiornika wodnego i zapory na Dunajcu w Czorsztynie.

Zgon K. Borowskiego

(KAI) - W Warszawie zmarł w wieku 81 lat jeden z najbardziej zasłużonych reżyserów i pedagogów - Karol Borowski.

Advertisement for Farmacia e Drogeria Stellfeld. Includes text: 'Matriz: Praça Tiradentes, 530', 'Filiais: Rua Riochuelo, 138', 'FARMASTEL Travessa Oliveira, 11', 'São Paulo, 71'.

Związeki Poznania z Wrocławiem

W muzeum archidiecezjalnym we Wrocławiu otwarta została ciekawa wystawa, odtwarzająca szczegółowo związeki Poznania z Wrocławiem na przestrzeni 1000-lecia istnienia biskupstwa poznańskiego.

Konferencja zakonnice

Z początkiem czerwca odbyła się tu pierwsza doroczna Konferencja Senatów Zakonnic w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie.

Analfabeci w Stanach Rioskim

Dane statystyczne przeprowadzone we fabrykach istniejących w miastach São Gonçalo, S. João de Meriti, Duque de Caxias, Belford Roxo, Nilópolis i Barra Mansa - wykazują, że 70 procent robotników fabrycznych nie umie czytać i pisać.

Arcybiskup w obronie murzynów

Arcybiskup Nowego Jorku - D. Terenz Cooke zamianował księdza - mурzyną Harolda Salm proboszczem największej parafii murzyńskiej w Harlem. Ma on nawiązać bliskie kontakty z innymi parafiami dzielnicy murzyńskiej, by wspólnie propagować katolicyzm wśród murzynów.

Advertisement for Rádio Cambiú Ltda. Includes text: 'Rádio Cambiú Ltda', 'ZY S - 27 - Kc/s - 1590 - A VOZ CATÓLICA DO PARANÁ', 'Aviação e Recados para Amigos', 'PARANÁ'.

13 statków ze stoczni gdańskiej

(KAI) - Stocznicywcy gdańscy podsumowali półroczne odwołanie do eksploatacji dwóch statków: przemysłowej bazy rybackiej z serii B-69, m/s "50-lecie Października" o nośności 10 tys. DWT oraz bazy rybackiej "Julian Marchlewski".

Nowe windy dla statków

(KAI) - Toruńskie Zakłady Urządzeń Okrętowych "Tomimor" przekazały Stoczni Gdańskiej pierwszą serię 10 nowo typu wind przeznaczonych dla drobnicowców 12 tys. DWT.

Olbrzym na Okęciu

(KAI) - Na lotnisku Okęcie w Warszawie wyładował - po raz pierwszy - radziecki odrzutowiec pasażerski "IL-62", należący do największych pasażerskich samolotów na świecie.

Szwedzi na polskim wybrzeżu

(KAI) - 25 tys. pasażerów oraz 4 tys. samochodów osobowych i ponad 1,5 tys. dużych ciężarówek z przyczepami przewiozł już w tym roku, płynący na linii skandynawskiej - "Gryt".

BOA VIAGEM - Excursões, Passagens e Transportes

Biuro Podrózowe z siedzibą w Rio de Janeiro (Guanabara), avenida Churchill, 109 c/ 302/3 zawiadamia, że jest do dyspozycji Szanownych Czytelników "Ludu" w załatwianiu wszelkich spraw związanych z podrózkami w Brazylii lub zagranicę: bilety samolotowe, okrętowe, autobusowe, wyrabianie paszportów, wiza, jazdowych lub wjazdowych, organizowanie wycieczek indywidualnych i zbiorowych w Brazylii, do Stanów Zjednoczonych i do Europy.

Polonia Zagraniczna
USA:
Polacy w dziejach Alaski

Z okazji 100-lecia przynależności Alaski do Stanów Zjednoczonych w prasie amerykańskiej ukazały się liczne artykuły, w których znalazły się stwierdzenia, że również Polacy wnieśli swój wkład do badań i osiedlenia tego ogromnego kraju.

ARGENTYNA:
Podziękowanie dla "chóru"

Zarząd Związku Polaków w Argentynie przesłał serdeczne podziękowanie, zawsze niezawodnemu w służbie społecznej Chórowi im. Fr. Chopina pod dyrekcją prof. Adama Dylaga — za występ i uprzejmienie swym śpiewem zebrała towarzyskiego, uzradowanego w Domu Polskim w czerwcu br. z okazji czterdziestolecia istnienia Zw. Polaków w Argentynie.

USA:
Polscy atomiści

Z okazji 25-lecia odkrycia energii jądrowej, rocznicy obchodzonej przez Uniwersytet w Chicago, opublikowano nazwiska uczonych, które dotychczas były trzymane w ścisłej tajemnicy przez AEC (Atomic Energy Commission) i władze Uniwersytetu.

USA:
60-lecie "Gwiazdy Polarnej"

Tygodnik "Gwiazda Polarna" ukazująca się w Stevens Wis. obchodzi 60-lecie swego istnienia. Założycielem tego pisma byli bracia Worzałowie, a pierwszym i długoletnim jego redaktorem był Paweł Klimowicz. Obecnie redaktorem "Gwiazdy Polarnej" jest Adam Bartosik.

"He jest wart Głos Polonii?"

Ustąpienie ambasadora Johna Gronouskiego z placówki dyplomatycznej w Warszawie odbiło się znaczącym echem w prasie polonijnej w USA.

DZIAŁ POETYCKI:
DOLA CZŁOWIECZA
pod redakcją Stefana Czaplńskiego
WIERSZE CZYTELNIKÓW:

Spierali się ludzie radości
Z ludźmi żałosci pełnymi,
" Czy więcej jest szczęścia i słońca,
Czy też bólu jest więcej na ziemi?
Czy kochać można goręcej?
Czy więcej jest złotych uśmiechów,
Czy złotych łez jest więcej?
I uradzi na waga
Ogromną i sprawiedliwą,
Położyć ludzka dola
Szczęśliwą i nieszczęśliwą...

LIVRARIA S. V. D.
ARTIGOS PARA IGREJAS, RELIGIOSOS, ESCOLARES E ESCRITÓRIOS.
Rua Emiliano Pernetá, 433 — Fone: 4-0136
CURITIBA — PARANÁ

Retificadora BRASPOL LTDA.
Odnawiamy wszelkie typy motorów samochodowych. — Robota gwarantowana i szybka. —
CENY PRZYSTEPNE
Rua Marechal Floriano 4100 — Fone: 4-2635
CURITIBA — PARANÁ

FARTUSZKI - PŁÓTNA - "MALHAS" - POŃCZOCHY -
REZYNKI - KOSZULE — Najniższe ceny w mieście.
Przed zakupem prosimy zbadać ceny w
Skład i Fabryka: R. Claudio dos Santos, 52 (Dawnej)
Praca da Ordem — Fone: 4-1698 — CURITIBA

Zgon Honoraty B. Wołowskiej

W Pittsburghu zmarła w 94-tym roku życia oHonorata B. Wołowska była prezeska Związku Polek w Ameryce, a od 1947 r. prezeska honorowa tej organizacji. W okresie II wojny zmarła rozwinęła wielką akcję pomocy dla żołnierzy polskich.

Belo Horizonte.
K. Moszyńska
Ganhou ou comprou um corte de casimira?
Então leve-o, hoje mesmo, no
"SOCOLOSKI"
O alfaiate que não recusa felitos
PREÇOS SEM COMPETIDOR
Rua Mal. Floriano N.º 114 — 2.º andar —
Edifício do 4.º Tabelião
CURITIBA — PARANÁ

JĘDRZEJ GIERTYCH

pieniędzy, bez jedzenia, bez dokumentów, rzucili się do drutów i przeleźli po nich gremialnie po wierzchu. Niemal wszyscy dojechali szczęśliwie do celu.
Kiedyś pomagałem przy polskiej próbie ucieczki przez druty, ale rzecz się nie udała w zawiązku. Ten, co miał uciekać, chciał wywołać szmer, który odwracałby uwagę strażników na wieżach i w tym celu skonstruował z puszek od konserw hałaśliwy wiatraczek, który umieszczył jako strach na wróble na grządzie w pobliżu drutów, w ogródkach działkowych niedaleko miejsca, gdzie zamierzał przechodzić. Wiatraczek ustawiony został rano i klekotał przez cały dzień bez przeszkód. Ale wieczorem, gdy nadeszła godzina przedsięwzięcia próby, Niemcy zainteresowali się tym wiatraczkiem i domyśliли się, że jest on ustawiony umyślnie dla odwrócenia uwagi i że coś się będzie działo. Obserwowaliśmy w ciemnościach i wśród wielkiej poza tym ciszy, jak Niemcy oglądali ten wiatraczek, i jak wzmacniali straża. Próby trzeba było zaniechać.

EUROPA W NIEWOLI

— Was haben sie da? — zapytał pokazując na moją tekę.
— Nic, narzędzia do pracy, śniadanie...
— To trzeba pokazać na wartownię.
— Dobrze, pójdę na wartownię.
— Niech pan pójdzie furtką przy głównej bramie. Ja pana tędy nie przepuszczę.
Nie było rady, musiałem się wrócić. On nie uważał mnie za uciekającego jeńca, ale za kanalarza prowadzącego z jencami handel. Gdy się oddalałem od niego, zobaczyłem, że ma obok siebie telefon i że sięga po słuchawkę.
Wartownik, który mnie uprzednio wypuścił, teraz równie łatwo mnie wpuścił z powrotem. Wobec wszechgłośnego alarmu, nie mogłem już powtórzyć próby wyjścia przez furtkę przy głównej bramie. Dałem nura do najbliższego baraku, tam mnie przebrali w płaszcz wojskowy, wyszedłem drugim końcem, zmieszalem się z tłumem, przebrałem się i schowałem. Gdy po chwili przyszła hałaśliwa obława, już mnie nie znaleźli. Stary, gniewny wartownik, sprowadzony jako świadek, "rozpoznał" wysokiego francuskiego Żyda, ale ten z tawnością wykażał alibi.
Inną próbę przygotowaliśmy z Alkiem Heniszem. Przez pewien czas Niemcy wywozili z obozu ogromną górę piasku. Wywozili wielkim furgonem w konie. Na przerwę obładową furgon ten zostawiali w obozie, a zabierali tylko konie.
Postanowiliśmy zrobić w tym furgonie podwójne dno i pod tym dnem się schować. Nasi przyjaciele byliby załadowali furgon piaskiem, który rozładowanoby poza obozem. Ucieklibyśmy w nocy, po skończonym ładowaniu. W tym celu, przy pomocy zespołu stolarzy, z kilku stołów zrobiliśmy owe sztuczne dno.
Niestety, zanim byliśmy gotowi, Niemcy przestali używać tego furgonu, przysłali jakieś inne wozy. Robota się zmarnowała. Sztuczne dno schowaliśmy, w nadziei, że może przyda się kiedyś w przyszłości. Niestety, Niemcy znaleźli je przy jakiejś rewizji i zabrali.
Obserwowaliśmy później ze śmiechem poprzez druty, jak Niemcy oglądali to dno, ustawione na "przedobozie", oparte o ścianę budynku, usiłując beztępotnie dojść, jakie jest jego przeznaczenie. Zeszła się cała komisja, mierzyli, ustaliali na ziemi, oglądali z przodu i z tyłu, dyskutowali, najwidoczniej podejrzewali, że kryje się za tym strasznie przemysłowe przedsięwzięcie — i nie mogli zgadnąć.
Szereg bardzo efektownych wyjść "fortelem" przedsięwzięli Francuzi. Mieli do dowcipnych i dobrze rozegranych pomysłów wyjątkowo wiele sprytu.
Na przykład dwóch z nich wyszło jako "krety". Ubiór kretów stosunkowo łatwo było przygotować: nie potrzeba było całego niemieckiego munduru, wystarczyło pierożek na głowę i jakby półkoszułek na szyję i część piersi i pleców, to jest kołnierzyk i to, do czego jest on przyszyty. No i granatowy kombinezon. Latarki zrobili sobie z tektury. Wle-





